
                           
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  16.01.2019                                                                                                                                    №5 

                                                                         пгт Лебяжье 

 

О внесении изменений в постановление от 31.10.2013  №113 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие коммунального и 

жилищного хозяйства и благоустройство территории Лебяжского 

городского поселения» на 2014 – 2019 годы 
                                                                 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Лебяжского 

городского поселения, утвержденным решением Лебяжской поселковой Думы 

№ 22  от 07.12.2005, Положением о бюджетном процессе в МО Лебяжское 

городское поселение, утвержденным решением Лебяжской поселковой Думы 

№ 67 от 08.11.2013, администрация Лебяжского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие коммунального 

и жилищного хозяйства и благоустройство территории Лебяжского 

городского поселения» на 2014 – 2016 годы (далее – муниципальная 

программа) утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие 

коммунального и жилищного хозяйства и благоустройство территории 

Лебяжского городского поселения» на 2014-2021 годы согласно 

приложению. 

2. Контроль за  выполнением постановления возложить на зам. главы    

   Администрации. 

    3.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим  

       законодательством. 

 
 

Глава администрации  

Лебяжского городского поселения                                           Е.А. Градобоева 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено постановлением администрации 

Лебяжского городского поселения 

                                                                                         от 16.01.2019 №5      
 

 

Изменения в муниципальной программе «Развитие коммунального и 

жилищного хозяйства и благоустройство территории Лебяжского 

городского поселения» на 2014-2021 годы 

 

   1. В паспорте,  раздел ооббъъееммыы  аассссииггнноовваанниийй  ммууннииццииппааллььнноойй  ппррооггррааммммыы  

ччииттааттьь  вв  ссллееддууюющщеейй  ррееддааккццииии::  
год всего, руб. в т.ч. средства бюджета, руб. 

всего по  программе 15060953,92 11275586,92 

2014 год 932525 932525 

2015 год 1509000 1509000 

2016 год 2729731 1697760,79 

2017 год 3715240 1308383,21 

2018 год 1229512,92 882512,92 

2019 год 1524500 314500 

2020 год 3136405 420305 

2021 год 284500 284500 

 
 

2. В абзаце раздела Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
направлением финансирования муниципальной программы  ччииттааттьь  вв  ссллееддууюющщеейй  ррееддааккццииии. 

   Источник 

финансиров

ания     

2014 

 год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 год 2018 год 2019 год 2019 год 2021 год Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

Областной 

бюджет /фед              

- - 335633,06 783143,94 267851 1210000 /2716100  2596628 

/2716100 

Местные 

бюджеты                

932525 150900

0 

1361587,73 525239,27 614661,92 314500 420305 284500 5962858,92 

Иные 

внебюджетн

ые 

источники    

- - 1031510,21 2406856,7

9 

347000    3785367 

Итого                          932525 150900

0 

2729271 3715240 1229512,92 1524500 3136405 284500 15060953,92 

 

2. Приложение № 2 сведения об основных мерах правового регулирования в 

сфере реализации муниципальной программы изложить в новой редакции. 

 

4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию 

Муниципальной программы за счет средств бюджета» изложить в новой 

редакции. 

 

5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) 

оценка обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования» изложить в новой редакции.  
 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к Муниципальной программе 

 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования 

 в сфере реализации муниципальной программы 

 «Развитие коммунального и жилищного хозяйства и благоустройство Лебяжского 

городского поселения  

на 2014-2021 годы» 

 

N  

п/п 

Вид правового 

акта    

 

Основные    

  положения    

правового акта 

Ответственный  

  исполнитель   

и соисполнители 

Ожидаемые    

сроки принятия 

правового акта 

1 Постановление 

администрации 

Лебяжского 

городского 

поселения 

Лебяжского района 

Кировской области 

от 31.10.2013 №113 

Об утверждении муниципальной 

программы 

«Развитие коммунального и 

жилищного хозяйства и 

благоустройство территории 

Лебяжского городского 

поселения 

на 2014-2019 годы» 

 

Администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 
 

ежегодно 

вносится на 

рассмотрение 

Лебяжской 

поселковой Думы 

при утверждении 

бюджета на 

очередной год 

2 Постановление 

администрации 

Лебяжского 

городского 

поселения 

Лебяжского района 

Кировской области 

от 25.10.2014 №85\1 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Лебяжского городского 

поселения Лебяжского района 

Кировской области от 31.10.2013 

№113 

«Развитие коммунального и 

жилищного хозяйства и 

благоустройство территории 

Лебяжского городского 

поселения 

на 2014-2019 годы» 

Администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 
 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление 

администрации 

Лебяжского 

городского 

поселения 

Лебяжского района 

Кировской области 

от 14.11.2016 №171 
 

 

 

 
Постановление 

администрации 

Лебяжского 

городского 

поселения 

Лебяжского района 

Кировской области 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Лебяжского городского 

поселения Лебяжского района 

Кировской области от 31.10.2013 

№113 

«Развитие коммунального и 

жилищного хозяйства и 

благоустройство территории 

Лебяжского городского 

поселения 

на 2014-2019 годы» 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Лебяжского городского 

поселения Лебяжского района 

Кировской области от 31.10.2013 

№113 

 
Администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

от 03.11.2017 №212 
 

 

 

 

 

 

 
Постановление 

администрации 

Лебяжского 

городского 

поселения 

Лебяжского района 

Кировской области 

от 16.07.2018 №414 
 

 

 

 

 
Постановление 

администрации 

Лебяжского 

городского 

поселения 

Лебяжского района 

Кировской области 

от 16.01.2019 №5 

«Развитие коммунального и 

жилищного хозяйства и 

благоустройство территории 

Лебяжского городского 

поселения 

на 2014-2019 годы» 
 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Лебяжского городского 

поселения Лебяжского района 

Кировской области от 31.10.2013 

№113 

«Развитие коммунального и 

жилищного хозяйства и 

благоустройство территории 

Лебяжского городского 

поселения 

на 2014-2019 годы 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Лебяжского городского 

поселения Лебяжского района 

Кировской области от 31.10.2013 

№113 

«Развитие коммунального и 

жилищного хозяйства и 

благоустройство территории 

Лебяжского городского 

поселения 

на 2014-2021 годы 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 
 

 

 

 

 

 

 
Администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Муниципальной программе 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

за счет средств бюджета Лебяжского городского поселения 

 
N   

п/п 

Статус Наименование   

муниципальной 

  программы   

  

Главный      

распорядитель   

   бюджетных     

    средств 

Расходы (рублей) 

2014 

 год 

2015  

год 

2016  

год 

2017  

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

 год 

 

итого 

1 Муниципа

льная 

программа  

 

  

«Развитие коммунального и 

жилищного хозяйства и 

благоустройство 

Лебяжского городского 

поселения  

на 2014-2019 годы» 

 

всего   
932525 1509000 2729271 3715240 1229512,92 1524500 

313640

5 
284500 15060953,92 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

932525 1509000 2729271 3715240 1229512,92 1524500 
313640

5 
284500 15060953,92 

1.1 мероприят

ие 

Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры в 

Лебяжском городском 

поселении 

всего   30000 195000 75741 
 

790454,14 1210000   2301195,14 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

30000 195000 75741 
 

790454,14 1210000   2301195,14 

1.2. мероприят

ие 

Проведение капитального 

ремонта муниципальных 

жилых помещений 

Лебяжского городского 

поселения 

всего   50000 42000 42000 42000 104127,4 56500 26500 26500 389627,40 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

50000 42000 42000 42000 104127,4 56500 26500 26500 389627,40 

1.3. мероприят

ие 
Переселение из ветхого и 

аварийного жилья населения 

Лебяжского городского 

поселения пгт. Лебяжье  

 

всего 30000  1367820 3190320     4588140 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

30000  1367820 3190320     
4588140 

1.4. мероприят

ие 
Развитие общественной 

инфраструктуры 

всего   
230000 358000 321855 

 
  

285190

5 
 3761760 



Лебяжского городского 

поселения 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

230000 358000 321855 
 

  
285190

5 
 3761760 

1.5. мероприят

ие 

Обеспечение мероприятий 

по благоустройству 

территории Лебяжского 

городского поселения 

всего   293300 636000 621855 173600 67004,69 8000 8000 8000 1815759,69 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

293300 636000 621855 173600 67004,69 8000 8000 8000 1815759,69 

1.6 мероприят

ие  

Ремонт муниципального 

жилого фонда  

Всего 
  

- 
 

     

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

 
  

 
     

1.7 мероприят

ие  
Уличное освещение Всего 

299225 278000 300000 309320 204456,69 250000 250000 250000 2141001,69 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

299225 278000 300000 309320 204456,69 250000 250000 250000 2141001,69 

1.8 мероприят

ие 

Проведение аварийно-

восстановительных работ и 

возмещение расходов  

связанных с привлечение 

сил и средств организации 

для проведения 

мероприятий по ликвидации 

чрезвычайной ситуации 

Всего     63470    63470 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского 

городского 

поселения 

    63470    63470 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 



к Муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 
№   

п/п 

Статус Наименование   

муниципальной 

  программы   

Источник 

финансирования 

Оценка расходов (рублей) 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
 год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 

год 

2021 

год 
итого 

1 Муниципал

ьная 

программа  

 

  

«Развитие коммунального 

и жилищного хозяйства и 

благоустройство 

территории Лебяжского 

городского поселения  

на 2014-2019 годы» 

 

всего   

932525 

150900

0 2729271 3715240 1229512,92 1524500 

3136405 284500 

15060953,92 

Областной 

бюджет/фед  - - 335633,06 783143,94 267851 1210000 /2716100 

- 

2596628 

/2716100 

Местный бюджет 

932525 

150900

0 

1361587,73 525239,27 

614661,92 314500 

420305 284500 

5962858,92 

Иные 

внебюджетные 

источники 

- - 1031510,21 2406856,79 347000  

 - 

3785367 

1.1. мероприяти

е 

Комплексное развитие 

систем коммунальной 

инфраструктуры в 

Лебяжском городском 

поселении  

всего   30000 195000 75741 - 790454,14 1210000 

 - 

2301195,14 

Областной 

бюджет/фед 

- - - - 267851 1210000 

 - 

1477851 

Местный бюджет 30000 195000 75741 - 175603,14  

 - 

476344,14 

Иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 347000  

 - 

347000 

1.2. мероприяти

е 

Проведение капитального 

ремонта муниципальных 

жилых помещений 

Лебяжского городского 

поселения 

всего   50000 42000 42000 42000 104127,40 56500 

26500 26500 

389627,40 

Областной 

бюджет 

- - - - -  

 - 

- 

Местный бюджет 50000 42000 42000 42000 104127,40 56500 

26500 26500 

289627,40 

Иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - -  
 - 

- 

1.3. мероприяти

е 

Переселение из ветхого и 

аварийного жилья 

населения Лебяжского 

городского поселения 

всего   30000 - 1367280 3190320   

 - 

4588140 

Областной 

бюджет 

- - 335633,06 783143,94 -  

 - 

1118777 

Местный бюджет 30000  136,73 319,27   

 - 

30456 



Средства фонда - - 1031510,21 2406856,79 -  

 - 

3438367 

1.4. мероприяти

е 

Развитие общественной 

инфраструктуры 

Лебяжского городского 

поселения 

всего   230000 358000 321855 -   

2851905 - 

3762760 

Областной 

бюджет/федер 

- - - - -  

/2716100 - 

/2716100 

Местный бюджет 230000 358000 321855 - -  

135805 - 

1045655 

Иные 

внебюджетные 

источники 

- - - -   

 - 

 

1.5. мероприяти

е 

Обеспечение мероприятий 

по благоустройству 

территории Лебяжского 

городского поселения 

всего   293300 636000 621855 173600 67004,69 8000 

8000 8000 

1815759,69 

Областной 

бюджет 
- - - - -  

 - 

- 

Местный бюджет 293300 636000 621855 173600 67004,69 8000 

8000 8000 

1815759,69 

Иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - -  

 - 

- 

1.6 мероприяти

е 

Ремонт многоквартирных 

домов  

всего - - - - -   - - 

Областной 

бюджет 

- - - - -   - - 

Местный бюджет - - - - -   - - 

Иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - -   - - 

1.7 мероприяти

е 

Уличное освещение Всего 29922

5 

27800

0 

300000 309320 204456,69 250000 250000 25000

0 

2141001,69 

Областной 

бюджет 

         

Местный бюджет 29922

5 

27800

0 

300000 309320 204456,69 250000 250000 25000

0 

2141001,69 

1.8 мероприяти

е 

Проведение аварийно-

восстановительных работ 

и возмещение расходов  

связанных с привлечение 

сил и средств организации 

для проведения 

мероприятий по 

ликвидации чрезвычайной 

ситуации 

Всего     63470    63470 

Областной 

бюджет 

         

Местный бюджет     63470    63470 

 

 


